
Pará , 12 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3747 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             100 

JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE 
Secretário 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:E8DDCC89 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

RETIFICAÇÃO - SEFIN 

 

RETIFICAÇÃO EXTRATO Rescisão do Contrato Administrativo n° 

020/2024–SEFIN 

Na publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – 

de março de 2025, pag. 179. ONDE SE LÊ: ―Pregão Eletrônico SRP 

Nº 001/2022-SEFIN‖. LEIA-SE: ―Pregão Eletrônico SRP Nº 

004/2023-SEFIN‖. 

  

. 

  

Mª. JOSILENE LIRA PINTO 

Secretária 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:10E9EA6E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

AVISO DE LICITAÇÃO - SEMAP 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº SRP Nº 004/2025 – SEMAP -REPUBLICAÇÃO 

Objeto: Registro de preço para manutenção corretiva dos 

equipamentos de ponto eletrônico, locação de software e aquisição de 

bobinas de papel térmico para atender as necessidades da Secretaria 

de Agricultura e Pesca. Disponibilidade do edital: 14/05/2025 no 

endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou 

www.santarem.pa.gov.br Início de entrega das propostas: 14/05/2025 

a partir das 08h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Abertura das propostas: 29/05/2025 às 9h no site 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

  

FRANKLIN AUGUSTO BRAZÃO RODRIGUES 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:3D1738FD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAP 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025-SEMAP. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SEMAP. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E 

NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA. 

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses a partir da publicação. 

Empresas: A.K PICANCO BENTES - ME – CNPJ nº 

21.380.843/0001-30, Valor R$: R$ 119.715,24 (Cento e dezenove mil 

e setecentos e quinze reais e vinte quatro centavos). BRANCO E 

CORRÊA – CNPJ nº 03.751.669/0001-03, Valor R$: 7.525,00 (Sete 

mil e quinhentos e vinte e cinco reais), CRISTIELLE MUNIZ DE 

SÀ – CNPJ n° 32.202.677/0001-07, Valor R$: 9.300,00 (Nove mil e 

trezentos reais), F.V. PEREIRA EIRELI – CNPJ n° 

07.494.968/0001-60, Valor R$: 29.358,00 (Vinte e nove mil trezentos 

e cinquenta oito reais). J S LIMA COMERCIO LTDA – CNPJ n° 

21.387.438/0001-44, Valor R$: 9.008,00 (Nove mil e oito reais). N S 

DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, 

CNPJ n° 35.946.280/0001-00, Valor R$: 20.269,50 (Vinte mil e 

duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:2733190F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

 

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2023-SEMINFRA 

Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Contratado: USITECH SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS E 

LOCACAO LTDA. 

Objeto: DUPLICAÇÃO DA AV. CUIABÁ, ENTRE AV. 

TANCREDO NEVES AO VIADUTO DA AV. ENG FERNANDO 

GUILHON‖, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM, NESTE ESTADO. 

Alteração: acréscimo financeiro contratual no valor de R$ 

3.886.944,05 (Três milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, 

novecentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos), equivalentes a 

25,00% e um decréscimo de R$ 2.434.913,41 (Dois milhões, 

quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e treze reais e quarenta 

e um centavos) equivalente a 15,66%, O novo valor do contrato passa 

de R$ 15.547.290,85 (Quinze milhões, 

Quinhentos e quarenta e sete mil, duzentos e noventa reais e oitenta e 

cinco centavos), para R$ 16.999.329,51 (Dezesseis milhões, 

novecentos e noventa e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e 

cinquenta e um centavos). 

Dotação Orçamentária: PMS/SEMINFRA, Convênio nº 270/2022-

Secretaria de Estados de Obras Públicas-SEOP, Processo nº 

2022/780287, Emenda Parlamentar nº 202140270001. 

26.451.0010.1011.0000 - 4.4.90.51.00, Ficha: 645, fonte: 1500 

(TESOURO); Ficha: 646, fonte: 1701 (ESTADO). 

  

SÉRGIO GOUVÊA DE MELO  
Ordenador Responsável 

Publicado por: 
Alessandro Aguiar Rocha 

Código Identificador:0FA8D237 

 
SECRETARIA MUNIIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato do Contrato da Inexigibilidade nº 002/2025-SEMTRAS. 

Objeto: LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA O CENTRO POP. 

Contrato n°033/2025-SEMTRAS. Partes: SEMTRAS/MARIA 

SOCORRO XIMENES PARENTE. Valor: R$ 56.000,00. Vigência: 

05/05/2025 à 31/12/2025. 

  

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA 
Secretária Mun. de Trab. e Assist. Social - SEMTRAS  

 

Publicado por: 
Cláudia Regina Queiroz Reis 

Código Identificador:F0947905 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA 

PORTARIA N° 380/2025 

 

PORTARIA Nº 380/2025, DE 08 DE MAIO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS A 

SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – 

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pelo art. 90, IX da Lei Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E: 
  


